
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 3, comma 1, lett. sss) e 60 del D. Lgs. 18/04/016, n. 50  

avviata p/c del  

COMUNE DI FALERONE 
Servizi tecnici di ingegneria e di architettura relativi alla progettazione 

definitiva/esecutiva (unico livello) e csp, con riserva di affidamento anche dei 

servizi di direzione lavori, contabilità e cse, relativi ai lavori di "Riparazione e 

miglioramento sismico dell'ex monastero francescano costituito da scuola media 

Don Bosco, museo archeologico e chiesa con torre campanaria" 

CUP G55G19000210001 CIG 832676797F 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva 
n. 55 (R.G. n. 152) del 09/03/2021 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

efficace 
n. 65 (R.G. n. 182) del 24/03/2021 

Importo a base d'asta: 
€ 345.013,50 oltre CNPAIA ed IVA di cui:  

• € 213.406,76 per affidamento principale 

• € 131.606,74 per affidamento opzionale  

Pubblicazione in GURI n. 65 del 08/06/2020 

Scadenza presentazione offerte  08/07/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  09/07/2020- ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 832676797F 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 18/02/2021 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 18 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



N Ragione sociale Cod. Fisc. Sede legale 

1 

RTP:  
Area Progetto Associati 
Ing. Stefano Cotana 
Arch. Fabio Pasquarè 

01808770547 
CTNSFN79H30E975Y 
PSQFBA76H12D542Z 

Perugia 
Perugia 

Altidona (FM) 

2 

RTP:  
Cupelloni Architettura Srl 
Studio Marcucci E Associati 
AL Engineering di Arcioni e Leonardi 

13624131002 
02150400543 
02977650544 

Roma 
Assisi (PG) 

Perugia 

3 

RTP:  
Engineering & Architecture Conti Srl 
Trillini Engineering S.R.L.  
Simona Cerolini 
Luigino Dezi 
Nazzareno Petrini 

02330570447 
02477370429 

CRLSMN81D46C770S 
DZELGN49C24F622L 
PTRNZR50B16A366K 

Amandola (FM) 
Morro D'Alba (AN) 

Senigallia (AN) 
Ancona 

Serra De' Conti (AN) 

4 EXUP S.R.L. 03065390548 Umbertide (PG) 

5 

RTP: 
Luminari Franco 
Pasquinelli Sergio 
Aquilanti Giulia 
Rocco Gaetano 
Tittarelli Gabriele 

LMNFNC47B25C248U 
PSQSRG66E10C615S 
QLNGLI91C67E388N 

RCCGTN60H25A271D 
TTTGRL65B08E388T 

Jesi (AN) 
Jesi (AN) 
Jesi (AN) 
Ancona 
Jesi (AN) 

6 
RTP: 
GNOSIS Progetti Soc. Coop. 
NIER Ingegneria S.P.A. 

05903251212 
02242161202 

Napoli 
Castel Maggiore (BO) 

7 

RTP: 
Studio Tecnico Ass. Ing. Grilli e 
Partners Marchingegno 
Architettura e Restauro Soc. di 
Ingegneria Srl 
Maffei Francesca 
Moretti Sergio 
Pompei Marco 

02302740416 
 

02211340399 
 

MFFFNC91T69E335X 
MRTSRG49L27G920W 
PMPMRC71H11D542X 

Cagli (PU) 
 

Russi (RA) 
 

Bologna 
Porto San Giorgio (FM) 

Grottazzolina (FM) 

8 

RTP:  
ISP Engineering Srl 
Carrer Carlos Francisco 
Menichelli Manuela 
Serpilli Matteo 

02489410429 
CRRCLS55M26Z602W 

MNCMNL76M50D451N 
SRPMTT87H20A271F 

Ancona 
Luco dei Marsi (AQ) 

Matelica (MC) 
Ancona 

9 

RTP:  
Spadoni Santinelli Matteo 
Spadoni Santinelli Massimo 
Marchini Monica 
Cagnetti Maria Elena 
Carlotta Cocco 
Ubertini Stefano 
Gabbiani e Associati Studio di 
Progettazioni 
Roberta Baccolini 

 
SPDMTT85A05I608D 
SPDMSM49R14I608S 

MRCMNC84H64C615E 
CGNMLN77T71H769A 
CCCCLT65P69L736D 
BRTSFN64D01D007S 

00902290246 
BCCRRT70B43A944J 

 
Senigallia (AN) 
Senigallia (AN) 

Monte San Vito (AN) 
Senigallia (AN) 
Rovereto (TN) 
Mondolfo (PU) 

Vicenza 
Bologna 

10 

RTP:  
Ing. Michele Candela 
Ing. Alfredo Galasso 
Geom. Gerardo Antoniello 

CNDMHL56E08E245I 
GLSLRD68A18A509I  
NTNGRD61A01I281K 

01150140778 

Avellino 
Avellino 

S. Angelo dei Lombardi (AV) 
Montescaglioso (MT) 



Architetti Bubbico & Associati Srl 
Ing Antonio M. Ianuzziello 
Ing. Filippo Continisio 
Arch. Salvatore Iacobellis 
Geologo Gilberto Tambone 
Arch. Teodoro Vertulli 

NZZNNM66L31L049W 
CNTFPP77C18A225U 
CBLSVT63E24Z133A  

TMBGBR60C01A801K 
VRTTDR92L09L738A 

Policoro (MT) 
Altamura (BA) 

Scanzano Jonico (MT) 
Bernalda (MT) 

Banzi (PZ) 

11 

RTP:  
MPM Ingegneria Srl 
Interconsultants Srl 
Serpilli Srl 
Antonio Cesare Patamia 

01548430667 
04104810405 
0240060428 

PTMNNC47A01A515P 

L’Aquila 
Rimini 

ANCONA 
Avezzano (AQ) 

12 

RTP:  
Newarch - Società d'ingegneria Srl 
Piramide Engineering Srl Stp 
Acustudio di Baltieri Roberto 

03515190365 
04611830235 

BLTRRT73M27L781G 

Modena (MO) 
S. Martino Buon Albergo (VR) 

Soave (VR) 

13 

RTP: 
PLAN Ingegneria Soc Cooperativa 
Termostudi - S.R.L. 
Archisal Studio Salmoni Arch Ass. 

01989600430 
01274040425 
02091790424 

Macerata 
Ancona 
Ancona 

14 SIDOTI ENGINEERING S.R.L. 12502151009 Albano Laziale (RM) 

15 

RTP: 
SPI S.R.L. 
AS Srl 
Arch. Conte Elio 
Arch. Zattera Angela 

04873791216 
08272361216 

CNTLEI71H10F839P 
ZTTNGL59L43F609R 

Napoli 
Napoli 
Napoli 

Genova 

16 

RTP: 
Struttura Srl 
Arch. Mario Spinelli 
Ing. Vincenzo Baccan 
Arch. Michele Pietropaolo 

01740740384 
SPNMRA64L16A662C 
BCCVCN63E07I938L 

PTRMHL64M30H199S 

Ferrara 
Venezia 

Lendinara (RO)  
Pesaro (PU) 

17 
RTP: 
Studio Paci Srl 
Arch. Maurizio Sabatino Pirocchi 

02617840414 
05290140481 

Pesaro (PU) 
Pineto (TE) 

18 

RTP: 
Valerio Borzacchini  
STUDIO MDA Architetti Associati 
Paolo Puzielli  
Marco Galizi  
Marco Alesi  
Matteo Angelini  
Martina Mercuri  

BRZVLR55M05G005V 
01612960672 

PZLPLA70S17H769T 
GLZMRC66T27A462P 
LSAMRC70M13H769J  

NGLMTT81M05A462Q 
MRCMTN89A69A462 

Ascoli Piceno 
Corropoli (TE) 

S. Benedetto del Tronto (AP) 
Ascoli Piceno 
Ascoli Piceno 
Ascoli Piceno 
Ascoli Piceno 

 

Numero offerte ammesse 18 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Studio Paci srl con sede legale in Piazzale Primo Maggio n. 9 – Pesaro (PU) Cod. Fisc. e P.IVA 

02617840414; 

• Arch. Maurizio Sabatino Pirocchi con sede legale in Via F. Petrarca 21/1 Pineto (TE) Cod. Fisc. 

PRCMZS68H14Z133H e P.IVA 05290140481; 

 

 



Importo contrattuale: € 97.674,14 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 54,231% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Durata 120 gg 

RUP del Comune di Falerone Geom. Giuseppe Cappannari 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 25/03/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 

 Offerta tecnica 
Offerta economica 

TOTALE 
Ribasso Punteggio 

RTP Area Progetto 42,473 Sbarramento non superato 

RTP Cupelloni 35,294 Sbarramento non superato 

RTP ENARCONTI 34,775 Sbarramento non superato 

EXUP 65,585 56,533% 30,00 95,585 

RTP Luminari 41,207 Sbarramento non superato 

RTP GNOSIS 34,406 Sbarramento non superato 

RTP GRILLI 27,491 Sbarramento non superato 

RTP ISP 6,513 Sbarramento non superato 

RTP Spadoni 23,556 Sbarramento non superato 

RTP Candela 12,724 Sbarramento non superato 

RTP MPM 20,355 Sbarramento non superato 

RTP Newarch 10,327 Sbarramento non superato 

RTP PLAN 53,220 40,950% 21,342 74,562 

Sidoti 26,554 Sbarramento non superato 

RTP SPI 19,907 Sbarramento non superato 

RTP Struttura 46,635 44,000% 22,931 69,566 

RTP Studio Paci 70,000 54,231% 28,638 98,638 

RTP Borzacchini 29,438 Sbarramento non superato 

 


